

奉贤统计月报

(一月)

上海市奉贤区统计局·编
国家统计局奉贤调查队
二〇二五年二月

违法投诉

举报电话:37537051

联系时间:工作日-上午(8:30-11:30)

下午(1:30-5:00)

地址:解放东路8号 A2幢309室

邮箱:tjjjhx@fengxian.gov.cn

目录

一、综合

主要经济社会发展指标	1
地区生产总值	3
财政	4
税收	5
利用外资和工商注册情况	6
三资企业、外贸进出口	7
固定资产投资	8
科技创新	9

二、新片区新经济

临港新片区产城融合区(奉贤)经济效益指标	10
美丽健康产业经济指标	11
战略性新兴产业工业总产值(规模以上)	13

三、第一产业

农业总产值和农副业产品产量	14
---------------------	----

四、第二产业

规模以上工业企业效益指标	15
分控股情况全区工业总产值(规模以上)	16
规模以上工业总产值结构比重图	17
分行业全区工业总产值(规模以上)	18
规模以上工业能耗、水耗、电耗	19
建筑业	19

五、第三产业

金融业	20
商业	21

分行业服务业规上企业主要指标	22
全区旅游业主要指标情况	23
房地产	24
六、社会事业	
空气质量	25
从业人员人数和劳动报酬	26
居民收支和社会事业	27
七、街镇和园区经济	
分镇(区)财政收入	28
分镇(区)规模以上工业总产值	29
分镇(区)工业企业营业收入、利润总额(规模以上)	30
分镇(区)美丽健康产业规模以上工业产值、税收	31
分镇(区)战略性新兴产业工业总产值(规模以上)	32
分镇(区)工业能源消费量(规模以上)	33
分镇(区)建筑业总产值	34
分镇(区)社会消费品零售总额	35
分镇(区)建设项目固定资产投资额	36
分镇(区)规模以上服务业营业收入	37
分镇(区)外商投资审批明细	38
分镇(区)实业型内资	39
分镇(区)来沪人员和实有人口情况	40
张江高新区火炬计划(奉贤园)	41
张江高新区火炬计划(临港园奉贤分区)	42
八、交流资料	
郊区交流资料(一一九)	43

主要经济社会发展指标(一)

指标	单位	1月	1-1月 累计	增长 (%)
地区生产总值	亿元	—	—	—
财政总收入	亿元	116.79	116.79	0.8
其中:税收收入	亿元	113.67	113.67	1.4
区级地方财政收入	亿元	35.84	35.84	-3.1
公共财政预算支出	亿元	35.85	35.85	-9.7
规模以上工业总产值 (在地包括市化工区奉贤区域)	亿元	—	—	—
规模以上工业总产值	亿元	—	—	—
#临港新片区产城融合区(奉贤)	亿元	—	—	—
#美丽健康产业	亿元	—	—	—
#战略性新兴产业	亿元	—	—	—
规模以上文化产业营业收入 (1-9月)	亿元	—	118.4	2.7
工业综合能源消费量	万吨标准煤	—	—	—
固定资产投资总额	亿元	—	—	—
其中:工业投资	亿元	—	—	—
房地产投资	亿元	—	—	—
#城市基础设施投资	亿元	—	—	—
限额以上商品销售额	亿元	—	—	—
社会消费品零售总额	亿元	—	—	—
规模以上服务业营业收入 (上月数)	亿元	—	484.9	9.3

注: 1、地区生产总值、规模以上文化产业营业收入为季度数据。

2、地区生产总值增长速度、战略性新兴产业工业总产值(规模以上)增长速度为可比增长速度。

3、规模以上文化产业营业收入、规模以上服务业营业收入、固定资产投资总额、限额以上商品销售额、社会消费品零售总额为市返数。1月免报。

主要经济社会发展指标(二)

指标	单位	1月	1-1月 累计	增长 (%)
专利授权数(1-12月)	件	—	11784	-6.3
全区居民人均可支配收入	元	—	—	—
农业总产值	亿元	—	—	—
建筑业总产值	亿元	—	—	—
新设企业数	户	3146	3146	-75.0
合同外资	万美元	2180	2180	-84.1
实到外资(上月数)	万美元	273	31646	-15.5
外贸进出口总额(上月数)	亿元	112.6	1163.3	-3.0
其中：出口总额	亿元	74.1	757.0	4.2
进口总额	亿元	38.4	406.3	-14.1
银行存款余额	亿元	—	3185	0.3
银行贷款余额	亿元	—	1998	2.1
证券交易总额	亿元	1950	1950	30.8
期未来沪人员	万人	—	44.23	-33.9
期末实有人口	万人	—	104.09	-17.9
户籍登记失业人数(上月数)	人	—	7045	—

注：1、实到外资、外贸进出口总额、户籍登记失业人数、专利授权数错月公布。

2、居民人均可支配收入、农业总产值为季度数据。

3、人口增速为比上年末增减情况。

4、建筑业总产值1月免报。

财政

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
财政收入合计	1167876	1167876	0.8
其中:财 政	31165	31165	-18.1
税 务	1136711	1136711	1.4
1、中央级收入	587638	587638	3.1
2、市级收入	221833	221833	1.2
3、区级收入	358406	358406	-3.1
附:基金收入	33748	33748	-64.0
其中:区级	26811	26811	-64.0
公共财政预算支出	358536	358536	-9.7
1、一般公共服务	13845	13845	190.1
2、国防	386	386	365.1
3、公共安全	13081	13081	196.7
4、教育	36269	36269	77.9
5、科学技术	2172	2172	-46.2
6、文化体育与传媒	2547	2547	149.6
7、社会保障和就业	34009	34009	18.9
8、医疗卫生	39512	39512	52.6
9、节能环保	5066	5066	17.7
10、城乡社区事务	22176	22176	-29.3
11、农林水事务	24823	24823	-29.4
12、资源勘探电力信息等事务	260	260	-99.0
13、住房保障支出	27716	27716	123.6
附:基金预算支出	19326	19326	-89.2

税收

单位:万元

	1月	1-1月累计	增长 (%)
税收收入	1137605	1137605	0.6
# 增值税	436799	436799	9.0
消费税	2307	2307	1.1
企业所得税	393104	393104	-7.5
个人所得税	202048	202048	9.5
按产业分:			
1、第一产业	461	461	-64.6
2、第二产业	461494	461494	11.5
# 工业	389295	389295	17.8
3、第三产业	675649	675649	-5.7
# 批发零售	220281	220281	5.2
运输邮政仓储	21293	21293	-2.7
住宿餐饮业	1667	1667	-30.6
信息传输软件和信息技术服务	34751	34751	7.8
金融业	18811	18811	15.9
房地产	72583	72583	-24.3
租赁商务服务业	187073	187073	-17.8
科学研究和技术服务业	71031	71031	3.5
居民服务、修理和其他服务业	9112	9112	-32.3
按企业性质分:			
1、内资企业小计	858585	858585	1.6
# 私营企业	595418	595418	1.8
2、港澳台投资企业	84002	84002	-6.4
3、外商投资企业	172450	172450	-3.2
4、农民专业合作社(联合社)	19	19	-42.7
5、个体工商户	287	287	-7.5
6、个人	16204	16204	38.0
7、非企业单位	5948	5948	2.5
8、其他市场主体	109	109	-74.2

利用外资和工商注册情况

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
一、利用外资			
外商投资企业数(个)	43	43	-67.9
# 合资项目	19	19	-53.7
独资项目	24	24	-74.2
增资项目个数	10	10	100.0
总投资额(万美元)	3773	3773	-79.2
注册资金(万美元)	3268	3268	-80.1
合同外资额(万美元)	2180	2180	-84.1
实际到位资金(万美元)(上月数)	273	31646	-15.5
二、工商注册情况			
注册企业数(户)	—	646473	-2.7
#当年新增	3146	3146	-75.0
私营注册企业数(户)	—	577081	-2.6
#当年新增	2463	2463	-71.7
私营注册资金(亿元)	26	20062	-13.3
私营实交税金(万元)	595418	595418	1.8

注：1、工商注册情况全区数据口径，不含自由贸易试验区临港新片区在奉区域有关市场主体的数据，新增企业数包括当月新设立、迁入数据，不含临港新片区数据。私营注册企业数以及其中当年新增不含临港新片区数据。

2、自2024年9月起实际到位资金错月公布。

三资企业、外贸进出口

	12月	1-12月 累计	增长 (%)
一、三资企业经营情况(万元)			
企业数(个)	—	696	—
销售(经营)收入	819925	9575533	5.8
利润总额	73295	754120	6.1
二、外贸进出口总额(亿元)			
外贸进出口总额	112.6	1163.3	-3.0
(一)出口总额	74.1	757.0	4.2
(二)进口总额	38.4	406.3	-14.1

注：本表数据错月公布。

固定资产投资

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
完成投资额	—	—	—
其中:市属	—	—	—
投资项目数(个)	—	—	—
# 新入库项目数(个)	—	—	—
竣工项目数(个)	—	—	—
按构成分			
建筑工程	—	—	—
安装工程	—	—	—
设备、工具、器具购置	—	—	—
其他费用	—	—	—
按产业分			
第一产业	—	—	—
第二产业	—	—	—
# 工业	—	—	—
第三产业	—	—	—
# 房地产开发投资	—	—	—
新增固定资产	—	—	—
房屋建筑施工面积(平方米)	—	—	—
房屋建筑竣工面积(平方米)	—	—	—

注:1、自2023年起,本表包含市返数据。

2、自2023年起,投资项目数包含房地产项目个数。1月免报。

科技创新

	单位	1-12月 累计	增长 (%)	专利授权同比 增速全市排名
一、创新成果				
专利授权数	件	11784	-6.3	7
发明	件	1884	31.1	4
实用新型	件	8016	-13.5	7
外观设计	件	1884	0.5	9

	单位	1-3月 累计	增长 (%)
--	----	------------	-----------

二、科技成果转化

高新技术成果转化项目	项	—	—
技术合同登记	件	—	—
技术合同成交金额	亿元	—	—

注：创新成果错月公布，科技成果转化季为季报。

临港新片区产城融合区(奉贤)经济效益指标

单位:万元

	1-1月	增长(%)
一、规模以上工业		
工业总产值	—	—
资产总计(上月数)	7057595	8.2
负债总计(上月数)	4346150	7.9
营业收入(上月数)	8780632	-10.8
利润总额(上月数)	347061	20.1
二、限额以上商业		
商品销售额	—	—
商品零售额	—	—
住餐营业额	—	—
三、规模以上服务业		
营业收入(上月数)	588970	17.6
四、固定资产投资		
本年完成投资额	—	—
#工业投资	—	—
房地产投资	—	—
城市基础设施投资	—	—

注:自2021年8月起,四团镇全域纳入临港新片区产城融合区(奉贤)统计范围。1月免报。

美丽健康产业

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
一、工业经济指标			
1、规模以上工业总产值	—	—	—
日用化学	—	—	—
生物保健	—	—	—
医疗器械	—	—	—
运动装备	—	—	—
绿色食品	—	—	—
时尚创意	—	—	—
智能穿戴	—	—	—
健康管理	—	—	—
2、规模以上工业企业效益指标 (上月数)			
单位总数(个)	—	237	1.3
资产总计	—	10835676	2.6
负债总计	—	3532238	6.9
营业收入	—	5414323	1.2
利润总额	—	775237	14.1
税收收入	48512	421446	-9.2
3、工业投资			
施工项目数(个)	—	—	—
计划总投资	—	—	—
自开始建设累计完成投资	—	—	—
本年完成投资额	—	—	—

美丽健康产业

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
二、限额以上商品销售额	—	—	—
#按产业类值分			
营养和保健品	—	—	—
医学护肤品	—	—	—
西药	—	—	—
中药	—	—	—
医疗用品及器材	—	—	—
其他健康产品	—	—	—
食品饮料	—	—	—
三、规模以上服务业(上月数)			
单位总数(个)	—	148	—
营业收入	—	1319547	11.5
营业成本	—	876406	12.1
营业利润	—	126810	117.1
利润总额	—	133466	86.4
应付职工薪酬	—	269187	0.1
期末用工人数(人)	—	12902	-1.1

注:美丽健康产业规模以上服务业数据错月公布。

战略性新兴产业工业总产值(规模以上)

单位:亿元

	企业数 (个)	1-1月 累计	可比增幅 (%)	全市可比 增幅(%)	占全区 比重(%)
合 计	—	—	—	—	—
新能源	—	—	—	—	—
高端装备	—	—	—	—	—
生物医药	—	—	—	—	—
新一代信息技术	—	—	—	—	—
新材料	—	—	—	—	—
新能源汽车	—	—	—	—	—
节能环保	—	—	—	—	—
数字创意	—	—	—	—	—

注：1、战略性新兴产业各子产业之间存在重复，计算总数时剔除重复，与各子产业相加不等。

2、部分企业同时属于不同的产业类别，故各子产业企业数相加与企业总数不等。1月免报。

农业总产值和农副业产品产量

	1季	1-1季度 累计	增长 (%)
一、农业总产值合计(万元)	—	—	—
二、农副产品产量	1月	1-1月 累计	增长 (%)
粮食总量(吨)	—	—	—
1、夏粮总产量(吨)	—	—	—
2、晚秋粮总产量(吨)	—	—	—
油菜籽总产量(吨)	—	—	—
蔬菜产量(吨)	17948.0	17948.0	1.9
生猪出栏(头)	100	100	—
鲜蛋产量(吨)	334.0	334.0	11.7
家禽出栏(万羽)	5.1	5.1	-58.0
水产品产量(吨)	335.0	335.0	40.8
其中:淡水产品	322.0	322.0	45.0

注：农业总产值为季报，按现行价格计算，增长速度为现价速度。

规模以上工业企业效益指标

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
一、工业企业产销及出口情况			
工业销售产值	—	—	—
出口交货值	—	—	—
产销率(%)	—	—	—
二、规模以上工业企业效益指标 (上月数)			
单位总数(个)	—	1390	11.9
#亏损单位数(个)	—	315	-3.1
资产总计	—	37176673	2.3
负债总计	—	16862282	2.5
营业收入	—	30014794	-4.7
利润总额	—	2100823	6.1
#亏损单位亏损总额	—	355417	-4.0

分控股情况全区工业总产值(规模以上)

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
工业总产值全区合计	—	—	—
#国有控股	—	—	—
集体控股	—	—	—
私人控股	—	—	—
港澳台控股	—	—	—
外商控股	—	—	—
其他	—	—	—
结构比重(%)			
#国有控股	—	—	—
集体控股	—	—	—
私人控股	—	—	—
港澳台控股	—	—	—
外商控股	—	—	—
其他	—	—	—

注：结构比重增长以百分点的增减计算。1月免报。

规模以上工业总产值结构图(%)

规模以上月工业总产值

月工业总产值
(亿元)

月增长速度
(%)

分行业全区工业总产值(规模以上)

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
合计	—	—	—
农副食品加工业	—	—	—
食品制造业	—	—	—
酒、饮料和精制茶制造业	—	—	—
纺织业	—	—	—
纺织服装、服饰业	—	—	—
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	—	—	—
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	—	—	—
家具制造业	—	—	—
造纸和纸制品业	—	—	—
印刷和记录媒介复制业	—	—	—
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	—	—	—
石油加工、炼焦和核燃料加工业	—	—	—
化学原料和化学制品制造业	—	—	—
医药制造业	—	—	—
化学纤维制造业	—	—	—
橡胶和塑料制品业	—	—	—
非金属矿物制品业	—	—	—
黑色金属冶炼和压延加工业	—	—	—
有色金属冶炼和压延加工业	—	—	—
金属制品业	—	—	—
通用设备制造业	—	—	—
专用设备制造业	—	—	—
汽车制造业	—	—	—
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	—	—	—
电气机械和器材制造业	—	—	—
计算机、通信和其他电子设备制造业	—	—	—
仪器仪表制造业	—	—	—
其他制造业	—	—	—
废弃资源综合利用业	—	—	—
电力、热力生产和供应业	—	—	—
燃气生产和供应业	—	—	—
水的生产和供应业	—	—	—

注:1月免报。

规模以上工业能耗、水耗、电耗

	单位	1-1月 累计	增长 (%)
企业数	户	—	—
能耗总量	吨标准煤	—	—
用电总量	万千瓦时	—	—
用水总量	万立方米	—	—

注：1、用水总量为半年报。用水总量为取水总量减去外供水总量。

2、2022年起发电企业不再纳入奉贤口径。

建筑业

单位：万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
建筑业总产值	—	—	—
#建筑工程	—	—	—
安装工程	—	—	—
其他	—	—	—
竣工产值	—	—	—
房屋施工面积(平方米)	—	—	—
房屋竣工面积(平方米)	—	—	—

注：1月免报。

金融业

单位:亿元

	1月底	比年初 增长(%)	
一、金融机构存贷情况			
1、期末银行存款余额	3185	0.3	
其中:企业存款	1135	-5.4	
居民储蓄存款	2051	3.8	
2、银行贷款余额	1998	2.1	
企业贷款	1287	2.2	
#中小企业贷款	747	2.7	
个人贷款	710	1.8	
#个人住房贷款	491	1.5	
短期贷款	599	0.5	
中长期贷款	1399	2.8	
	1月	1-1月 累计	同比 增长(%)
二、证券交易情况			
证券交易总额	1950	1950	30.8
其中:股 票	1034	1034	37.8
# A 股	1034	1034	37.9

商业

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
一、限额以上商品销售额	—	—	—
二、社会消费品零售总额	—	—	—
限额以上社会消费品零售额	—	—	—
#通过公共网络实现的商品零售额	—	—	—
#按企业控股情况分	—	—	—
国有	—	—	—
集体	—	—	—
私人	—	—	—
港澳台商	—	—	—
外商	—	—	—
其他	—	—	—
#按主要商品类值分	—	—	—
粮油、食品类	—	—	—
烟酒类	—	—	—
服装、鞋帽、针纺织品类	—	—	—
化妆品类	—	—	—
金银珠宝类	—	—	—
日用品类	—	—	—
家用电器和音像器材类	—	—	—
中西药品类	—	—	—
文化办公用品类	—	—	—
石油及制品类	—	—	—
汽车类	—	—	—
三、限额以上住宿和餐饮业营业额	—	—	—
四、限额以上在地法人单位数(个)	—	—	—

注:限额以上商品销售额、社会消费品零售总额由市统计局统一下返。1月免报。

分行业服务业规上企业主要指标

单位:个、亿元、万人

	1-12月	增长 (%)
一、企业数(个)	524	—
二、营业收入	476.17	9.4
1、交通运输、仓储和邮政业	100.71	8.4
2、信息传输、软件和信息技术服务业	30.80	16.9
3、物业管理、房地产中介、房地产租赁等	45.24	7.7
4、租赁和商务服务业	143.49	3.4
5、科学研究和技术服务业	79.72	32.9
6、水利、环境和公共设施管理业	26.47	8.0
7、居民服务、修理和其他服务业	12.08	-27.4
8、教育	1.94	-17.7
9、卫生和社会工作	10.19	-27.2
10、文化、体育和娱乐业	25.53	45.2
三、利润总额	41.48	9.0
四、期末用工人数(万人)	5.38	-7.9

注:规上服务业企业调查范围:交通运输、仓储和邮政业,信息传输、软件和信息技术服务业,租赁和商务服务业,科学研究和技术服务业,水利、环境和公共设施管理业,居民服务、修理和其他服务业,教育,卫生和社会工作,文化、体育和娱乐业,公共管理、社会保障和社会组织;以及物业管理、房地产中介服务、房地产租赁经营和其他房地产业等国民经济行业。本表不包括市管企业。本表数据错月公布。

全区旅游业主要指标情况

项目	计量单位	12月	1-12月累计	增长(%)	
合计	营业收入	万元	10252	116510	-1.3
	接待人数	万人	56.30	828.68	7.3
旅行社	营业收入	万元	3587	38714	-7.5
	接待人数	万人	1.57	34.34	-10.5
旅馆 饭店	营业收入	万元	5804	61738	-6.5
	接待人数	万人	5.82	64.14	13.7
旅游 景点	景点个数	个	—	16	—
	营业收入	万元	862	16058	58.2
	接待人数	万人	48.92	730.21	7.8

注：1、本表内统计指标由文化和旅游局负责解释。

2、本表参照上海市文化和旅游局信息系统统计报表制度填写。

3、本表数据错月公布。

房地产

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
房地产开发经营情况			
房地产开发企业(户)	—	—	—
自开始建设累计完成投资	—	—	—
本年完成投资	—	—	—
房屋施工面积(平方米)	—	—	—
# 新开工面积	—	—	—
房屋竣工面积(平方米)	—	—	—
# 住 宅	—	—	—
本年商品房销售面积	—	—	—
现房销售面积(平方米)	—	—	—
# 住 宅	—	—	—
期房销售面积(平方米)	—	—	—
# 住 宅	—	—	—
本年商品房销售额	—	—	—
现房销售额	—	—	—
期房销售额	—	—	—
待售面积(平方米)	—	—	—

注:1月免报。

奉贤区空气质量

指标	单位	1月	上年同期			
一、空气质量指数 天数分布情况						
优	天	9	5			
良	天	20	16			
轻微污染	天	1	7			
中度污染	天	1	2			
重污染	天	0	0			
优良率	%	93.5	70.0			
二、分项指标月均值						
	二氧化硫	二氧化氮	PM10	PM2.5	一氧化碳	臭氧
浓度($\mu\text{g}/\text{m}^3$,其中一氧化碳单位 mg/m^3)	9	43	68	44	1.00	101
空气污染指数(AQI)	9	54	59	62	25	51
空气质量级别	I	II	II	II	I	II
空气质量描述	优	良	良	良	优	良

注:2024年7月起以国控点(奉贤南桥新城站)数据参与各区排名,上年同期数据自7月同步更新为国控点数据。

从业人员人数和劳动报酬

单位：人、元

	12月末从业人员 人数	1-12月平均 工资
总 计	—	—
按经济类型分：		
国有	—	—
集体	—	—
其他	—	—
按国民行业分：		
制造业	—	—
电力、热力、燃气及水生产和供应业	—	—
建筑业	—	—
批发和零售业	—	—
交通运输、仓储和邮政业	—	—
住宿和餐饮业	—	—
信息传输、软件和信息技术服务业	—	—
房地产业	—	—
租赁和商务服务业	—	—
科学研究和技术服务业	—	—
水利、环境和公共设施管理业	—	—
居民服务、修理和其他服务业	—	—
教育	—	—
卫生和社会工作	—	—
文化、体育和娱乐业	—	—

注：1、本表为季报。2、统计范围：“四上单位”，即规模以上工业、有资质的建筑业、限额以上批发和零售业、限额以上住宿和餐饮业、全部房地产开发经营业、规模以上服务业法人单位。3、从业人员为在岗职工、劳务派遣与其他从业人员之和。

居民收支和社会事业

指标	单位	1-12月	比上年同期 增长(%)
一、居民收入(1-3月)			
全区居民人均可支配收入	元	—	—
二、劳动就业			
招工录用人数	人	29261	—
退工人数	人	38868	—
职业技能培训人数	人次	39807	—
户籍登记失业人数(期末数)	人	7045	—
三、社会保障			
城镇居民低保人数	人次	32330	—
农村居民低保人数	人次	7260	—
四、医疗卫生			
门急诊总人次	万人次	865.84	14.5
五、人口			
来沪人员(1月末)	人	442325	-33.9
实有人口(1月末)	人	1040896	-17.9

注：1、居民收入为季度数据。

2、劳动就业、社会保障和医疗卫生数据错月公布。

分镇(区)财政收入

单位:万元

	财政总收入		地方财政收入	
	1-1月 累计	增长 (%)	1-1月 累计	增长 (%)
合 计	1167876	0.8	358406	-3.1
#:区直属	216641	13.8	74554	12.2
南桥镇	109984	0.4	36178	-2.3
其中:西渡园区	32780	9.8	10923	5.5
奉城镇	50988	4.4	14998	-7.4
庄行镇	62500	0.9	17579	3.6
金汇镇	66106	-20.4	20212	-31.9
四团镇(含临港)	73583	-23.8	20048	-18.4
其中:原四团镇	65882	-25.8	17754	-19.3
青村镇	71620	-4.5	20235	-4.7
柘林镇	48004	10.7	14212	16.8
海湾镇(含临港)	44072	23.9	13826	5.2
其中:原海湾镇	25846	4.6	6706	-4.8
工业综合开发区	176295	5.6	51836	-9.6
杭州湾开发区	121311	0.4	37118	2.9
其中:海湾旅游区	10902	0.6	3387	22.6
星火开发区	32053	-10.7	9516	-7.8
东方美谷集团	109552	0.7	32502	-2.1
临港经济园区	43148	26.6	14521	8.1

注:四团镇(含临港)、海湾镇(含临港)中临港部分是指临港奉贤园区内实体企业产生的税收形成的财政收入。星火开发区实际所在地属于海湾镇行政区域。

分镇(区)规模以上工业总产值

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
合 计	—	—	—
1、开发区小计	—	—	—
海湾旅游区	—	—	—
工业综合开发区	—	—	—
杭州湾开发区	—	—	—
其中:星火开发区	—	—	—
东方美谷集团	—	—	—
临港(奉贤)	—	—	—
经 发	—	—	—
2、各街镇小计	—	—	—
南桥镇	—	—	—
奉城镇	—	—	—
庄行镇	—	—	—
金汇镇	—	—	—
四团镇	—	—	—
其中:原四团镇	—	—	—
临港部分	—	—	—
青村镇	—	—	—
柘林镇	—	—	—
海湾镇	—	—	—
其中:原海湾镇	—	—	—
临港部分	—	—	—
西渡街道	—	—	—
头桥街道	—	—	—

注: 1、工业总产值为现价, 增长速度为现价速度。

2、四团镇包括原四团镇和临港奉贤园区四团镇部分, 海湾镇包括原海湾镇和临港奉贤园区海湾镇部分, 合计数不等于分项之和。星火开发区实际所在地属于海湾镇行政区域。1月免报。

分镇(区)工业企业营业收入、利润总额(规模以上) 单位:万元

	1-12月 营业收入	增长 (%)	1-12月 利润总额	增长 (%)
合 计	30014794	-4.7	2100823	6.1
1、开发区小计	15681649	-10.4	1168962	-1.1
海湾旅游区	15369	-33.7	122	-82.9
工业综合开发区	5222740	-6.0	405313	-25.4
杭州湾开发区	3378444	-1.1	292688	68.9
东方美谷集团	934150	-10.3	221780	-5.8
临港(奉贤)	6114996	-17.8	248805	9.5
经 发	15951	-22.6	254	-84.7
2、各镇小计	14333145	2.3	931861	16.8
南桥镇	1026716	3.6	64781	31.5
奉城镇	1866186	-2.4	127016	1.2
庄行镇	1718648	2.6	100372	7.0
金汇镇	1603040	-0.7	121607	20.8
四团镇	2656913	10.9	98203	58.7
青村镇	2452334	3.8	200957	22.8
柘林镇	1295317	-2.5	56278	5.7
海湾镇	296137	-7.3	47951	6.0
西渡街道	1288178	2.2	109778	9.9
头桥街道	129677	-13.2	4919	-1.2

分镇(区)美丽健康产业规模以上工业产值、税收

单位:万元

	户数	产值		税收	
		1-1月 累计	增长 (%)	1-1月 累计	增长 (%)
合 计	237	—	—	71940	12.0
南桥镇	17	—	—	801	3.8
奉城镇	22	—	—	1203	62.6
庄行镇	20	—	—	2810	-36.4
金汇镇	22	—	—	4132	101.8
四团镇	5	—	—	275	-31.0
青村镇	19	—	—	1682	10.3
柘林镇	22	—	—	2370	-7.8
海湾镇	8	—	—	5069	57.8
西渡街道	10	—	—	4854	240.7
头桥街道	2	—	—	181	-53.2
海湾旅游区	1	—	—	130	32.0
工业综合开发区	33	—	—	24858	-0.4
杭州湾开发区	25	—	—	12643	35.3
东方美谷集团	20	—	—	9456	-16.7
临港(奉贤)	10	—	—	1459	49.4
经 发	1	—	—	17	-52.3

注: 产值1月免报。

分镇(区)战略性新兴产业工业总产值(规模以上)

单位:亿元

	企业数 (个)	1-1月 累计	可比增幅 (%)
合 计	—	—	—
南桥镇	—	—	—
奉城镇	—	—	—
庄行镇	—	—	—
金汇镇	—	—	—
四团镇	—	—	—
青村镇	—	—	—
柘林镇	—	—	—
海湾镇	—	—	—
西渡街道	—	—	—
头桥街道	—	—	—
工业综合开发区	—	—	—
杭州湾开发区	—	—	—
东方美谷集团	—	—	—
临港(奉贤)	—	—	—

注:1月免报。

分镇(区)工业能源消费量(规模以上)

	综合能源消费量(吨标准煤)	
	1-1月累计	增长 (%)
合 计	—	—
一、各街镇小计	—	—
南桥镇	—	—
奉城镇	—	—
庄行镇	—	—
金汇镇	—	—
四团镇	—	—
青村镇	—	—
柘林镇	—	—
海湾镇	—	—
西渡街道	—	—
头桥街道	—	—
二、开发区小计	—	—
海湾旅游区	—	—
工业综合开发区	—	—
杭州湾开发区	—	—
东方美谷集团	—	—
临港(奉贤)	—	—
经 发	—	—

注:1月免报。

分镇(区)建筑业总产值

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
合 计	—	—	—
南桥镇	—	—	—
奉城镇	—	—	—
庄行镇	—	—	—
金汇镇	—	—	—
四团镇	—	—	—
青村镇	—	—	—
柘林镇	—	—	—
海湾镇	—	—	—
西渡街道	—	—	—
头桥街道	—	—	—
海湾旅游区	—	—	—
工业综合开发区	—	—	—
杭州湾开发区	—	—	—
东方美谷集团	—	—	—

注:1月免报。

分镇(区)社会消费品零售总额

单位:万元

	1月	1-1月 累计	增长 (%)
合 计	—	—	—
南桥镇	—	—	—
奉城镇	—	—	—
庄行镇	—	—	—
金汇镇	—	—	—
四团镇	—	—	—
青村镇	—	—	—
柘林镇	—	—	—
海湾镇	—	—	—
西渡街道	—	—	—
头桥街道	—	—	—
海湾旅游区	—	—	—
工业综合开发区	—	—	—
杭州湾开发区	—	—	—
东方美谷集团	—	—	—
南方集团	—	—	—
其他	—	—	—

注: 1月免报。

分镇(区)建设项目固定资产投资额

单位:万元

	1-1月 累计	增长 (%)	工业投资 1-1月累计	增长 (%)
合 计	—	—	—	—
南桥镇	—	—	—	—
奉城镇	—	—	—	—
庄行镇	—	—	—	—
金汇镇	—	—	—	—
四团镇	—	—	—	—
其中:原四团镇	—	—	—	—
临港部分	—	—	—	—
青村镇	—	—	—	—
柘林镇	—	—	—	—
海湾镇	—	—	—	—
其中:原海湾镇	—	—	—	—
临港部分	—	—	—	—
西渡街道	—	—	—	—
头桥街道	—	—	—	—
海湾旅游区	—	—	—	—
工业综合开发区	—	—	—	—
杭州湾开发区	—	—	—	—
其中:星火开发区	—	—	—	—
东方美谷集团	—	—	—	—
临港奉贤分区	—	—	—	—
其 他	—	—	—	—

注: 1、本表不包含房地产。

2、四团镇包括原四团镇和临港奉贤园区四团镇部分, 海湾镇包括原海湾镇和临港奉贤园区海湾镇部分, 合计数不等于分项之和。星火开发区实际所在地属于海湾镇行政区域。1月免报。

分镇(区)规模以上服务业营业收入

单位:亿元

	单位数	1-12月累计	增长(%)
合 计	524	484.88	9.3
区直管	4	19.56	19.1
南桥镇	88	47.03	5.2
奉城镇	31	22.36	17.3
庄行镇	19	27.80	21.3
金汇镇	24	12.35	22.0
四团镇	32	24.00	19.1
青村镇	32	14.44	3.7
柘林镇	23	31.05	14.1
海湾镇	20	9.98	6.5
西渡街道	20	9.85	18.7
头桥街道	7	3.16	4.1
海湾旅游区	12	14.59	-6.6
工业综合开发区	77	90.33	2.0
杭州湾开发区	41	44.68	0.7
东方美谷集团	67	79.79	13.0
临港奉贤分区	27	25.20	21.4
其他(市管企业)	—	8.71	—

注:本表数据错月公布。

分镇(区)外商投资审批明细

单位:万美元、个

	新批项目 1-1月累计	投资总额 1-1月累计	合同外资 1-1月累计
合 计	43	3773	2180
南桥镇	7	405	398
奉城镇	1	1	1
庄行镇	0	0	37
金汇镇	1	1002	501
四团镇	5	164	131
青村镇	6	1174	289
柘林镇	1	77	77
海湾镇	4	217	66
西渡街道	1	1	1
头桥街道	0	0	0
工业综合开发区	4	63	54
杭州湾开发区	4	55	44
东方美谷集团	9	267	234
海湾旅游区	0	0	0
临港奉贤分区	0	348	348
新城公司	0	0	0
其他	0	0	0

分镇(区)实业型内资

单位:万元

	新项目数(个) 1-12月累计	产业投资额 1-12月累计
全 区	161	1954133
南桥镇	12	96309
奉城镇	21	101367
四团镇	7	281630
柘林镇	23	71118
庄行镇	13	63756
金汇镇	17	113469
青村镇	13	79353
海湾镇	0	4873
海湾旅游区	0	1377
西渡街道	3	20188
头桥街道	1	8412
奉浦街道	—	—
金海街道	—	—
工业综合开发区	32	179309
杭州湾开发公司	8	187144
东方美谷集团	6	192174
新城公司	—	—
金融产业基地	—	—
经发公司	—	—
奉投公司	—	—
开伦公司	—	—
海国文化	—	—
交能集团	—	—
奉发集团	—	—
临港奉贤分区	5	553654
其他	—	—

注:本表数据错月公布。

分镇(区)来沪人员和实有人口情况

单位:万人

指 标	来沪人员分镇情况		实有人口分镇情况	
	1月末	比上年末 增减(±%)	1月末	比上年末 增减(±%)
合 计	44.23	-33.9	104.09	-17.9
南桥镇	5.33	-40.1	22.13	-13.7
奉城镇	3.22	-51.4	8.25	-29.3
庄行镇	2.91	-25.3	5.96	-14.3
金汇镇	5.46	-41.5	12.87	-23.2
四团镇	4.44	-30.8	8.73	-18.5
青村镇	3.99	-30.4	8.27	-17.4
柘林镇	4.02	-25.1	7.39	-15.5
海湾镇	2.74	-16.3	4.32	-10.7
西渡街道	5.90	-19.3	9.58	-12.9
奉浦街道	2.07	-46.0	6.74	-20.7
金海街道	1.55	-44.0	4.65	-21.9
头桥街道	1.46	-31.0	3.07	-17.7
海湾旅游区	1.16	-14.9	2.14	-8.7

张江高新区火炬计划(奉贤园)

指标名称	单位	1月	1-1月 累计
一、增加值	亿元	—	—
第二产业	亿元	—	—
#工业	亿元	—	—
第三产业	亿元	—	—
二、固定资产投资	亿元	—	—
三、税收收入	亿元	—	—
四、“四上”企业			
企业数	家	—	—
营业收入	亿元	—	—
利润总额	亿元	—	—
五、规模以上工业总产值	亿元	—	—
六、全口径出口总额	亿元	—	—
七、当年新增注册	家	—	—

注：1、本表内统计指标由张江高新区奉贤园管委会负责解释。2、本表参照国家高新技术产业开发区企业统计报表制度填写。1月免报。

张江高新区火炬计划(临港园奉贤分区)

指标名称	单位	1月	1-1月 累计
一、增加值	亿元	—	—
第二产业	亿元	—	—
#工业	亿元	—	—
第三产业	亿元	—	—
二、固定资产投资	亿元	—	—
三、税收收入	亿元	—	—
四、“四上”企业			
企业数	家	—	—
营业收入	亿元	—	—
利润总额	亿元	—	—
五、规模以上工业总产值	亿元	—	—
六、全口径出口总额	亿元	—	—
七、当年新增注册	家	—	—

注：1、本表内统计指标由张江高新区奉贤园管委会负责解释。2、本表参照国家高新技术产业开发区企业统计报表制度填写。1月免报。

各区交流资料(一)

单位:亿元

	地区生产总值		其中	
	1~12月	可比%	第二产业	第三产业
全 市	53926.71	5.0	11637.57	42189.44
闵 行	4119.25	4.2	1089.06	3029.18
宝 山	2110.57	1.5	566.75	1542.75
嘉 定	3029.63	5.8	1210.44	1815.65
金 山	1238.05	3.8	729.81	498.38
松 江	2276.23	2.8	957.21	1313.44
青 浦	1825.24	7.3	519.53	1297.44
奉 贤	1680.07	2.1	910.34	759.38
崇 明	448.81	4.1	137.75	285.42

注:本表为季报。

各区交流资料(二)

单位:亿元

	规模以上工业产值		规模以上工业利润 (市反馈)(区属)	
	1~12月	同比%	1~11月	同比%
全 市	39441.8	0.7	—	—
闵 行	3498.7	3.6	273.4	4.5
宝 山	2402.2	-6.4	156.8	-3.1
嘉 定	4694.3	2.7	145.5	-35.7
金 山	2532.9	-2.3	83.5	18.2
松 江	3726.3	-2.5	223.5	7.6
青 浦	1775.2	0.3	131.6	4.5
奉 贤	2775.4	-4.3	191.2	5.6
崇 明	584.6	11.4	12.8	127.2

各区交流资料(三)

单位:亿元

	财政总收入		地方(区)级收入	
	1~12月	同比%	1~12月	同比%
全 市	—	—	8374.17	0.7
闵 行	925.98	-1.0	336.73	3.1
宝 山	441.80	-4.1	182.70	1.6
嘉 定	745.30	-4.6	243.40	-2.6
金 山	448.49	-1.4	106.13	-4.3
松 江	549.89	-9.2	204.55	-10.7
青 浦	613.95	-5.2	216.36	-6.7
奉 贤	688.59	-4.1	216.84	-6.2
崇 明	329.60	-4.6	94.50	-7.9

各区交流资料(四)

单位:万美元

	新增外资企业数(个)		合同外资(万美元)	
	1~12月	同比%	1~12月	同比%
全 市	5956	-1.0	—	—
闵 行	—	—	244197	-39.1
宝 山	—	—	48570	-65.0
嘉 定	413	3.3	183281	104.9
金 山	504	31.3	55643	4.9
松 江	317	5.7	77132	78.7
青 浦	421	29.5	88666	-65.1
奉 贤	961	-28.7	87830	-42.9
崇 明	198	-26.4	12248	-36.9

各区交流资料(五)

	外资到位资金总额 (万美元)		出口产品总额(亿元)	
	1~11月	同比%	1~11月	同比%
全 市	156.91(亿美元)	-28.9	16418.5	3.4
闵 行	132084	-6.6	—	—
宝 山	17213	-69.4	423.4	8.2
嘉 定	62032	-20.1	836.9	7.1
金 山	16985	-42.5	568.2	4.9
松 江	52942	-37.8	—	—
青 浦	32386	-51.6	461.2	-4.6
奉 贤	31372	-15.6	682.8	2.6
崇 明	11421	-39.0	104.1	131.9

各区交流资料(六)

单位:亿元

	银行存款余额		银行贷款余额	
	12月末	比年初增长%	12月末	比年初增长%
全 市	220114.6	7.7	122720.1	9.8
闵 行	8475.0	1.0	5035.8	5.0
宝 山	6457.6	2.7	3174.6	0.2
嘉 定	5523.1	8.7	2547.2	8.2
金 山	2503.8	5.4	1556.7	2.7
松 江	4985.3	4.2	2668.0	0.3
青 浦	3542.8	6.7	2140.1	9.1
奉 贤	3174.4	5.8	1957.2	9.9
崇 明	1789.6	7.2	1038.9	16.6

各区交流资料(七)

单位:亿元

	社会消费品零售总额		城乡居民储蓄余额	
	1~12月	同比%	12月末	比年初增长%
全 市	17940.2	-3.1	65946.1	9.6
闵 行	1813.9	-8.5	—	—
宝 山	990.1	-0.6	4026.6	9.8
嘉 定	1555.7	-3.2	3137.2	10.5
金 山	427.7	-4.2	1360.2	10.2
松 江	726.6	4.0	—	—
青 浦	651.6	5.4	1775.6	10.0
奉 贤	593.6	1.8	1975.6	11.3
崇 明	140.7	-5.2	1244.6	10.1

各区交流资料(八)

单位:亿元

	全社会固定资产投资总额		其中	
	1~12月	同比%	第二产业	第三产业
全 市	11459.4	4.8	—	—
闵 行	803.7	3.4	97.3	706.4
宝 山	578.3	-6.6	122.8	455.5
嘉 定	751.6	21.5	252.7	498.9
金 山	286.6	-7.8	82.6	201.5
松 江	616.2	1.8	144.2	471.8
青 浦	674.2	8.2	62.8	610.9
奉 贤	566.2	-6.6	179.7	385.3
崇 明	156.5	5.6	41.3	113.0

各区交流资料(九)

单位:亿元

	规模以上服务业营业收入		其 中	
	1~11月	同比%	信息传输、 软件和信息技术服务业	交通运输、 仓储和邮政业
全 市	52291.2	11.9	14802.4	16933.5
闵 行	2612.1	5.1	516.9	601.0
宝 山	1213.6	9.1	128.0	217.5
嘉 定	2159.7	29.0	247.3	390.5
金 山	288.0	45.7	127.4	57.3
松 江	767.1	4.1	171.7	147.2
青 浦	4292.8	19.2	646.6	3291.2
奉 贤	434.5	10.6	26.6	91.3
崇 明	43.8	4.3	4.6	5.2

